Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области

 «Центр помощи детям»

Номер документа Дата

01-06/ 01.11.2018

ПРИКАЗ

О проведении коррекционных занятий

с обучающимися Школы дистанционного обучения

На основании ст. 2, 42 и 79 Федерального закона Российской Федерации

«Об образовании в Российской Федерации» N 273-ФЗ, приказа Министерства

образования и науки РФ от 19 декабря 2014 г. N 1598 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приказа

Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 2010 г. N 1897 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», приказа Министерства образования и науки РФ

от 17 мая 2012 г. N 413 «Об утверждении и введении в действии федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования»,

Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 29 декабря

2010 г. N 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях» с целью обеспечения гарантированного

права на получение образования детей-инвалидов, имеющих рекомендации для

индивидуального обучения на дому с использованием дистанционных

образовательных технологий, выполнения утвержденных учебных планов для

обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным программам

для детей с ОВЗ и оказания индивидуально-ориентированной психолого-

педагогической помощи детям-инвалидам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проводить обязательные индивидуальные  коррекционно-развивающие

занятия с обучающимся с 1.11.2018 года:

№

п.п

ФИО

обучающегося

Статус Класс Образователь

ная

программа

Кол-

во

часов

ФИО

учителя

1 Сушинин

Матвей

Александрович

услуги 1 АООП НОО

(НОДА

Вариант 6.1.)

0,5 Гарина Е.А.

garantf1://55070507.0/
garantf1://55070507.0/
garantf1://55070507.0/
garantf1://55070507.0/

2. Проводить с 1.11.2018 года индивидуальный коррекционно-

развивающий курс "Двигательная коррекция" с обучающимся:

№

п.п

ФИО

обучающегося

Статус Класс Образователь

ная

программа

Кол-

во

часов

ФИО

учителя

1 Сушинин Матвей

Александрович

услуги 1 АООП НОО

(НОДА

Вариант 6.1.)

0,5 Мельников

а Н.В.

3. Зачислить в группы с 1.11.2018 года на коррекционные курсы

обучающегося:

№

груп

пы

ФИО

обучающег

ося

Статус Кла

сс

Образова

тельная

програм

ма

Название

коррекцио

нного

курса

(программ

ы)

Кол-

во

часов

ФИО учителя

1 Сушинин

Матвей

Александр

ович

услуги 1 АООП

НОО

(НОДА

Вариант

6.1.)

Логик 1 Василенко

Е.В.

1 Сушинин

Матвей

Александр

ович

услуги 1 АООП

НОО

(НОДА

Вариант

6.1.)

Культура

общения

1 Бубнова Г.А.

2 Сушинин

Матвей

Александр

ович

услуги 1 АООП

НОО

(НОДА

Вариант

6.1.)

Речевая

практика

1 Херувимова

Я.Н.

4. Зачислить в группы по коррекционно-развивающим занятиям

1.11.2018 года обучающегося:

№

гру

пп

ы

ФИО

обучающегося

Статус Класс Образовател

ьная

программа

Кол-во

часов

ФИО

учителя

1 Сушинин

Матвей

услуги 1 АООП НОО

(НОДА

1 Гарина Е.А.

Александрович Вариант 6.1.)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора  Е.Н. Шипкова